
ประกาศองค์การริหารส่วนตำบลเขาไชยราช 

เรื่อง ขอขยายเวลาชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง และการงดเบี้ยปรับ/เ~นเพิ่มตามพระราช~ญณัูติภาษีที่ดิน 

และสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ 

อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา (๑๔,๔๖,๖๘-๗๓) ตามพระราช~ณูณัูติภาษีทีดินและสิงปลูก 

สร้าง พ.ศ.๒๕๖๒ ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยด้วยว่าการดำเนินการตามพระราช~ญณัูติภาษีที่ดินและ 

สิง่ปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นการจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเพื่อประกาศ 

พร้อมทั้งจัดส่งข้อมูลที่เกี่ยวข้องให้ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบภายในเดือน พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๒ และประกาศ 

ราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง อ ตัราภาษีที่จัดเก็บ และรายละเอียดอื่นที่จำเป็นในการจัดเก็บ 

ภาษี~นแต่ละปี ณ สำน กังานหรือที่ทิาการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นก่อนวันที่ ๑ กุมภา~นธ์ของทุกปี และ 

การจัดส่งการแจ้งการประเมินภาษีภายในเดือน กุมภาพันธ์ นัน้ 

ทั้งนี้ ด้วยสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙(C๐V|D-๑๙)ได้ 

เปลี่ยนแปลงไปโดยในประเทศไทยมีรายงานผู้ติดเชื้อและมีผู้ป่วยที่เข้าเกณฑ์สอบสวนโรคเป็นจำนวนมาก ซึ ง่มี 

ความเสี่ยงต่อการแพร่ระบาดของโรค โดยเฉพาะในสถานที่ที่มีคนใช้บริการจำนวนมาก ประกอบกับมาตรการปิด 

สถานที่ต่าง ๆ ในกรุงเทพมหานคร ,ปริมณฑลและจังหวัดอื่น ๆ ส่งผลให้มีผู้เดินทางกลับภูมิลำเนาในพื้นที่ตำบล 

เขาไชยราชมากขึ้น 

อนึ่งขณะนี้องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไชยราช อยู่ระหว่างการดำเนินการประเมินภาษีที่ดิน 

และสิ่งปลูกสร้าง และส่งแบบแจ้งการประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง(ภ.ด.ส.๖)แต่ยังไม่แล้วเสร็จเนื่องจาก 

ปริมาณงานมีจำนวนมากและการปฏิบัติงานได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของการระบาดของโรคติดเชื้อ 

ไวรัสโคโรนา๒๐๑๙(c๐\/1D-๑๙)ดังกล่าว ตลอดทั้งเมื่อวันที่ ๑๐ มิ ถุนายน ๒๕๖๓ มีพระราชกฤษฎีกาลด 

ภาษีสำหรับที่ดินและสิ่งปลกสร้างบางประเภท ให้ลดจำนวนภาษืเนอัตราร้อยละเก้าสิบของภาษีที่คำนวณได้ ฝ่าย 

จJ 

พ ฒันารายได้ กองคลัง่ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไชยราช จึงต้องทำการประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างใหม่ 

ทำให~ม่สามารถดำเนินการตามพระราชบัญณัูติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ ได้ทันภายในระยะเวลาที่ 

0 

กาหนด 

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราซบัณูฌัูติภาษีที่ดินและสิงปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ จีง 

ประกาศแจ้งการขยายเวลาชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 

๑. การชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๓ ขยายไปจนถึงเดือนกันยายน ๒๕๖๓ 

๒. การผ่อนชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๓ ขยายเวลาดังต่อไปนี้ 

งวดสหนึ่ง ชำระภายในเดือนกันยายน ๒๕๖๓ 

งวดที่สอง ชำระภายในเดือนตุลาคม ๒๕๖๓ 

งวดที่สาม ชำระภายในเดือนพฤศจิกายน ๒๕๖๓ 



-๒-

๓. การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีทีดินและสิงปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๓ ที มีภาษีค้างชำระ 

ขยายไปจนถึงเดือนตุลาคม ๒๕๖๓ 

๔. การแจ้งรายการภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๓ ค้างชำระ ให้สำ~กงานที่ดินหรือ 

สำน กังานทีดินสาขา ขยายไปจนถึงเดือนพฤศจิกายน ๒๕๖๓ 

ทั ง้นี้เพื่อลดผลกระทบเรื่องภาระการจ่ายเบี้ยปรับ/เงินเพิ่มของประชาชนจึงของดเบี้ยปรับ/เ~น 

เพิ่มมาพร้อมนี้ 

อนึง หากมีข้อสงสัย สอบถามได้ที ฝ่ายพัฒนารายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไชย 

ราชโทรศัพท์หมายเลข ๐๗๗-๖๕๑-๒๗๒ ในวันและเวลาราชการ 

จึงประกาศมาเพือทราบโดยทัวกัน 

ประกาศ ณ ว นัที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๓ 

นายชัชวาลย์ จิตภิรมย์ 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไชยราช 


